16. PAULUS, [lib. 43, ad Edictum.]

Dotalem fundum si legaverit miles, non erit ratum legatum, propter legem Juliam 23.

17. GAIVS, lib. 18, ad Edictum provinciale.

Si certarum rerum heredes instituerit miles, veluti alium urbanorum prædiorum, alium rusticorum, alium cæterarum rerum: valet institutio: perindeque habebitur, atque si sine partibus heredes eos instituisset, resque omnes suas per præceptionem cuique legando distribuisset. — § 1. Julianus etiam ait, si quis alium castrensiarum rerum, alium cæterarum scripserit, quasi duorum hominum duas hereditates intelligi: ut etiam in æs alienum, quod in castris contractum esset, solus is teneatur, qui castrensiarum rerum heres institutus esset; extra castra contracto ære alieno is solus obligetur, qui cæterarum rerum heres scriptus esset. Cui scilicet conveniens videtur respondisse, ut ex quaque causa debeatur militi, vel huic heredi vel illi, ipso jure debeatur. Quod si alterutra pars bonorum æri alieno, quod ex ea causa pendebit, non sufficiat, et propter hoc is, qui ex ea parte heres institutus est, non adierit: alterum, qui adisset, compellendum esse aut defendere totam hereditatem; aut totam creditoribus solvere. — § 2. Si eodem testamento miles eundem heredem, deinde exheredem scripserit: adempta videtur hereditas: cum in paganorum testamento sola hereditas exheredatione adimi 24 non possit. — § 3. Si pater a filiofamilias milite ex castrensi peculio heres institutus, ommissa causa testamenti, aliquid ex peculio possidebit, dolove malo fecerit, quominus possideret: datur in eum legatorum actio. — § 4. Si miles testamentum in militia fecerit, codicillos post 25 militiam, et intra annum missionis moriatur: plerisque placet, in codicillis juris civilis regulam spectari debere: quia non sunt a milite facti: nec ad rem pertinere, quod testamento confirmati sunt. Ideoque in his legatis, quæ testamento data sunt, legi Falcidiam locum 26 non esse: at in his, quæ codicillis scripta sunt, locum esse.

18. TRAPHONINUS, [lib. 18 Disputationum.]

Si vero composita utraque legata, tam quæ testamento, quam quæ codicillis data sunt, ultra dodrantem sint, quaeritur, quatenus minuuntur ea, in quibus Falcidia locum habet? Commodissime autem id statuetur, ut ex universitate bonorum in solidum solutis legatis, quæ testamento miles dederat, id quod supererit, pro dodrante et quadrante dividatur

7. § 1. infr. de legat. 3. L. 5. C. h. t. — 17. L. 1. in fin. pr. supr. eod. — 18. L. 20. in fin. infr. eod. — 19. L. 25. in fin. infr. eod. — 20. L. 19. in fin. L. 41. in pr. infr. L. 8. C. eod. — 21. L. 2. § 1. supr. de vulg. et pupill. substat. — 22. § 4. in fin. Inst. de bonor. possess. — 23. L. ult. § 18. C. de rei usor. act. — 24. L. 13. § 1. supr. de liber. et posthum. L. 2. penult. supr. de his, que in testam. del. — L. 6. in fin. supr. de hered. instit. — 25. L. 17. infr. ad leg. Falcid. — 26. L. 12. C. h. t. L. 5. § 1. infr. ad SC. Trebell.